鯖江市教育委員会

１２月定例会議事録

令和５年１２月２５日（月）

１ 会議概要

○ 日 時  令和５年１２月２５日（月）       午後２時５７分開会

                           午後４時４５分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

齋藤 教育長

笹本 教育長職務代理者       蓑輪 委員

柴田 委員             春日 委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

服部事務部長          田中健康福祉部長

吉村教育審議官         笠島教育政策課長

渡辺生涯学習課長        山口文化の館副館長

井上文化課長          谷口スポーツ課長

長崎保育・幼児教育課長

○ 欠席説明員

  なし

○ 書記

木原 教育政策課参事

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後２時５７分開会

（２）会議録署名人の指名  蓑輪 委員  柴田 委員

（３） 報告事項

（４） 議案

（５） 教育長の報告

（６） その他

① 社会教育委員会への諮問に対する答申（案）について

② 令和６年はたちのつどいについて

③ 次期開催予定について

１月定例教育委員会開催予定

日 時  １月２３日（火）午後１時

場 所  鯖江市役所 ４階第２委員会室

（７） 閉会の宣告  午後４時４５分閉会

２ 会議大要

（１）報告事項

 なし

（２）議案審議

なし

（３）教育長の報告

 ・感染症について

 ・熊の目撃情報に係る対応について

 ・学校訪問について

 ・新年度予算要求について

 ・文部科学大臣表彰について

（４）その他

・社会教育委員会への諮問に対する答申（案）について

・令和６年はたちのつどいについて

議事録署名人  蓑輪 進一

議事録署名人  柴田 直昌